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یــادداشـــت
اعتماد عمومی با عمل باز می گردد 

 بازدید رئیسی از خانه 
پدری امام خمینی )ره( 

رئیس جمهور از خانه پدری و محل 
تولد امام خمینی)ره( در شهر خمین 
بازدید کرد. آیت ا... دکتر سید ابراهیم 
رئیسی روز جمعه در ادامه برنامه های 
سفر دولت مردمی به استان مرکزی با 
حضور در منزل پدری امام خمینی)ره( 
در شهر خمین ضمن قرائت فاتحه، یاد 
بنیانگذار کبیر انقلاب را گرامی داشت. 
این مکان مقدس محل زندگی مرحوم 
سید احمد جد بزرگوار امام خمینی)ره( از 
سال ۱۲۵۵ تا ۱۲۸۵هجری قمری و محل 
تولد حضرت امام خمینی)ره( بوده است. 

پیگیری سلامت حجاج 
وزیر امور خارجه در گفت وگو با رئیس 
سازمان حج و زیارت از آخرین وضعیت 
سلامت حجاج کشورمان کسب اطلاع کرد. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان مقارن ظهر جمعه در گفت وگوی 
تلفنی با سید صادق حسینی رئیس سازمان 
حج و زیارت از آخرین وضعیت سلامت 
حجاج کشورمان کسب اطلاع کرد. رئیس 
سازمان حج و زیارت در این گفت وگو 
وضعیت زائران عزیز کشورمان را مناسب 

و در سلامت کامل ذکر کرد. 

من پیشنهاد ندادم
نایب رئیس مجلس گفت: بنده پیشنهاد 
تولید یک میلیون مسکن در سال را به 
رئیس جمهور و دولت سیزدهم ندادم و 
این حرکت ابتکار دولت است. علی نیکزاد 
اظهار کرد: باید در کشور برای خانه دار شدن 
مردم به ویژه جوانان چاره اندیشی کنیم چرا 
که با داشتن زمین قابل الحاق به شهرها و 
امکان ساخت و ساز در طبقات بالاتر نباید 
تأمین سرپناه ۷۵ متری برای جوانان ما به 
یک آرزوی دست نیافتنی تبدیل شود. وی 
تصریح کرد: ما به راحتی می توانیم با تأمین 
زمین و اجازه ساخت و ساز در طبقات 
مختلف نسبت به تهیه مسکن برای اقشار 
مختلف اقدام عملیاتی را انجام دهیم که 
دولت نیز باید با تأمین ۹۰ درصد هزینه 
این کار از سوی بانک ها و مابقی آورده افراد 
برای مسکن دار شدن جوانان و گروه های 

آسیب پذیر آستین بالا بزند. 

 کار جهادی برای
 ساختن  ایران قوی 

کارخانه   احیای  دولت  سخنگوی 
هپکو و افتتاح بزرگ ترین خط تولید 
پنل های خورشیدی در کشور را از جمله 
دستاوردهای سفرهای استانی برشمرد. 
علی بهادری جهرمی در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: » کار جهادی برای 
ساختن  ایران قوی جمعه ها با سفرهای 
استانی در جریان است: احیای هپکو 
و جلوگیری از واردات محصولات این 
کارخانه به منظور رونق بیش از پیش 
تولیداتش. افتتاح بزرگ ترین خط تولید 
پنل های خورشیدی کشور در خمین در 
راستای حراست از محیط زیست و تولید 

انرژی پاک.«

 سه شکست استراتژیک 
برای واشنگتن

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور 
و شوراها گفت: عربستان دیگر فهمیده 
اگر بخواهد امنیت خود را تامین کند 
نباید با ایران وارد تنش شود. علی حدادی 
نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ و نظرآباد 
در مجلس شورای اسلامی در صفحه 
شخصی خود در توئیتر، نوشت: »عربستان 
کم کم متوجه می شود که امنیت، کالایی 
نیست که همیشه بتوان در مقابل پول 
خرید. از طرف دیگر فهمیده اگر بخواهد 
امنیت خود را تامین کند نباید با ایران 
وارد تنش شود و مهم تر از همه آل سعود 
دیگر نمی خواهد تمام تخم مرغ های خود 
را در سبد آمریکا قرار دهد. سه شکست 

استراتژیک برای واشنگتن!«

بی تصمیمی آمریکا مهم ترین 
مانع رسیدن به توافق است

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
تصریح کرد که سیاست همسایگی ایران 
مشروط به برجام یا اجازه آمریکا نیست. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان روز جمعه در توییتی نوشت: 
»دوگانه کاذب میان برجام )که ایران، بر 
خلاف آمریکا، هنوز عضو آن است( و روابط 
خوب بین ایران و همسایگانش از جمله 
روسیه، این واقعیت را پنهان نمی کند که 
بی تصمیمی آمریکای عهدشکن مهم ترین 
مانع رسیدن به توافق است.   سیاست 
همسایگی ما مشروط به برجام یا اجازه 

آمریکا نیست.«

کــوتــــاه

حجت الاسلام رسول منتجب نیا
  دبیرکل حزب جمهوریت 

ایران اسلامی

علی اکبر ولایتی: 

 طی این چهل وچهار سال به بهترین شکل شعار
 »نه شرقی، نه غربی« را اثبات کردیم

  ژئوپلیتیک ایران بهترین مسیر تجاری منطقه محسوب می شود
آرمان ملی: مشاور مقام معظم رهبری 
در امور بین الملل اظهار داشت: نگاه به شرق 
نگاهی است که هم امام فرمودند هم مقام معظم 
رهبری ؛ یعنی اینکه ما نگاهمان به سمتی باشد 
که در حال طلوع است. در حال حاضر، مشخصا 
شاهدیم شرق در حوزه های مختلف به پاخاسته 
است؛ هند یک جور، چین یک جور، روسیه 
یک جور و دیگر کشورهای آن منطقه هم جور 
دیگر. حضرت امام و آقا فرمودند کشف شرق 
در حال طلوع اهمیت دارد. علی اکبر ولایتی 
گفت:  اکنون، نه ایران، ایران زمان پهلوی و 
قاجار است، بلکه مقتدرتر از هر زمان دیگری 
بعد از اسلام است و نه روسیه شوروی سابق 
و نه چین کشور خشنِ توسعه طلبی است که 
در اذهان ما بود. هژمونی در زمانی مؤثر واقع 
می شود که طرف مقابل ضعیف باشد؛ ولی 
ایران یک کشور قوی و مقتدر است. در آنجا که 
ما بخواهیم با کشورها مراودات داشته باشیم و 

بحث چین و روسیه باشد، با کمال اقتدار 
این کار را انجام می دهیم و نه چین 

و نه روسیه نمی توانند در امور 
داخلی ما دخالت کنند. وی 
افزود: ما طی این چهل وچهار 
سال به بهترین شکل شعار »نه 

شرقی، نه غربی« را در عمل اجرا 
و اثبات کردیم. ولایتی ادامه 

داد: ما در جهــان جزو 
معدود کشورهایی 
هستیــــــم که 
به وضوح مقابــل 
آمریکا ایستاده 

و با اقتدار به حیات سیاسی خود ادامه می دهد 
و با کشورهای دیگر رابطه برقرار می کند و 
برخورد می کند. خب، چه اشکال دارد ما با 
کشورهایی مثل روسیه، چین و هند رابطه داشته 
باشیم؟! این کشورها صاحب فناوری هستند و 
بارها برخلاف غرب درخواست های ما را اجابت 
کرده اند و توانایی های خودشان را در اختیار ما 
گذاشته اند. رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد 
اسلامی در خصوص فواید اقتصادی ارتباط با 
روسیه بیان کرد:  یکی از مهم ترین حوزه های 
همکاری منطقه ای ما با شرق همین موضوع 
است. بیایید دقیق تر با هم بررسی کنیم. ببینید 
برای شما روی نقشه مثال می زنم. هند اگر 
بخواهد محصولات خود را به حوزه بالتیک ببرد 
و هزینه کمتری در این ترانزیت پرداخت کند 
حتماً باید از خاک ما استفاده کند؛ یعنی از بندر 
چابهار و خطوط ترانزیتی جنوب شرق به شمال 
غرب ایران بهره ببرد و به این صورت، حداقل 
چهل درصد در هزینه  و چهل درصد در وقت 
صرفه جویی می کند، تا اینکه بیاید از مسیر 
باب المندب، کانال سوئز، جبل الطارق و 
مدیترانه به حوزه بالتیک دسترسی پیدا 
کند. وی اضافه کرد: در مورد روسیه هم 
همین موضوع صدق می کند. مسیر 
بندر چابهـــار و خطوط 
ارتباطی شمــال به 
ایران  جنــــوب 
بهتریــــن و 

روسیه  برای  ترانزیتی  مسیر  باصرفه ترین 
محسوب می شود. راه ارتباطی چین از مسیر 
راه ابریشم هم که صبغه تاریخی دارد؛ پس، اگر 
همین نقشه را دقیق بررسی کنیم، می بینیم که 
یکی از موهبت های خدادادی به کشور ما همین 
موضوع است که ما ژئوپلیتیک و مسیر راهبردی 
اصلی ارتباط شرق با غرب قرار گرفته ایم و از این 
طریق می توانیم استعدادهای خوبی برای تعامل 
با کشورها برای خود فراهم سازیم. به نقشه اگر 
نگاه کنید، ملاحظه می کنید که نزدیک ترین راه 
برای دسترسی جمهوری های آسیای مرکزی و 
افغانستان به دریای آزاد ایران است و همچنین 
نزدیک ترین راه برای دسترسی به شرق دور 
کشورهای روسیه، جمهوری های سابق شوروی، 
اروپای شرقی و حتی بعضی از کشورهای عربی 
و ترکیه، ایران و استفاده از امکانات ترانزیتی 
ایران است. ولایتی عنوان کرد: در حوزه تجارت 
انرژی هم این موضوع صدق می کند. هم اکنون، 
ما با ترکمنستان سوآپ گازی داریم؛ یعنی از 
ترکمنستان گاز تحویل می گیریم و به مصرف 
خراسان می رسانیم و به ازای آن به همان مقدار 
به آذربایجان گاز تحویل می دهیم و به این 
طریق هزینه صادرات گاز ترکمنستان را کاهش 
می دهیم. طبیعتاً منافعی هم برای ما تأمین 
می گردد. برای روسیه و قزاقستان هم همین 
کار را می کنیم. نفت قزاقستان و روسیه را از 
طریق دریای خزر دریافت کرده و به مصرف 
داخلی می رسانیم و در جنوب به همان میزان به 
مشتریان این کشورها تحویل می دهیم؛ بنابراین، 
ژئوپلیتیک ایران بهترین مسیر تجاری منطقه 

محسوب می شود. 

اعتماد بدین معنی است که نسبت به فرد یا جمعی از مسئولان؛ 
مردم اطمینان و ایمان داشته باشند و بتوانند به آنها تکیه کنند. 
این اعتماد نیز با نصیحت، موعظه و تبلیغ کردن به دست نمی آید. 
یک سری علل و عواملی وجود دارد که اگر به وجود بیاید اعتماد 
نیز به دنبال آن ایجاد خواهد شد اما اگر خلاف آن محقق شود 
موجبات بی اعتمادی پدید خواهد آمد. مردم وقتی احساس کنند 
که مسئولان با آنها شفاف صحبت می کنند، خدمت می کنند و 
دلسوز هستند دلیلی ندارد که نسبت به آنها بی اعتماد باشند. اما 
اگر احساس شود که اعتماد مردم سست شده باید دنبال علل و 
عوامل این سستی اعتماد بگردیم. وقتی که علت ها به دست آمد 
که چرا مردم بی اعتماد شدند آن زمان می توان برای رفع این 
بی اعتمادی چاره ای اندیشی کرد. مثلا اگر مردم احساس کنند 
که برخی مسئولان به جای خدمت به جامعه به فکر منافع خود و 
ثبیت جایگاه خود هستند یا اگر فکر کنند که برخی از مسئولان 
عملکرد چندان مناسبی ندارند و در گزارش دادن از امور به مردم 
اصل صداقت را رعایت نمی کنند تحقق این عوامل بی اعتمادی 
به دنبال دارد. ابتدای انقلاب این اعتماد از سوی مردم نسبت به 
مسئولان بسیار زیاد بود و مردم مسئولان را ستایش می کردند؛ 
چرا که احساس می کردند که تمام مسئولان همه در خدمت مردم 
هستند و به قول حضرت امام )ره( خدمتگزار و نوکر مردم هستند 
و نمی خواهند حقوق مردم را رعایت نکنند یا آن را ندیده بگیرند. 
مجموع این عوامل نیز باعث شد تا اعتماد در سطح بالایی نسبت 
به مسئولان به دست آمد.  حال چرا این اعتماد در بخش هایی 
از مردم و جامعه ضعیف شده علل مشخصی دارد که باید این 
علل و عوامل و ریشه ها شناسایی و از بین برود و جای خود را به 
رویکردها و اقدامات اعتماد ساز بدهد.  والا اگر از صبح تا شب ما 
پشت تریبون ها و در صدا وسیما تبلیغ کنیم و بگوییم که مردم 
به ما اعتماد داشته باشید که صداقت و راستگویی داریم اما مردم 
خلاف این گفته ها را در عمل دیده باشند یا ببینند؛ این تبلیغات 

نه تنها تاثیر مثبت که تاثیر منفی خواهد گذاشت. 

ویــــــژه
جهان، ایران هسته ای را متوقف کند

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در نشستی امنیتی مدعی 
شد که جهان باید »ایران هسته ای« را متوقف کند. بنی 
گانتس در رابطه با تقابل با ایران گفت: آیا باید بتوانیم در 
صورت لزوم عملیات های نظامی برای جلوگیری از دستیابی 
به سلاح هسته ای انجام دهیم؟ بله. آیا ما توانایی مان در این 
رابطه را تقویت می کنیم؟ بله. آیا ما باید به این راه به عنوان 
آخرین راه متوسل شویم؟ بله و امیدوارم که حمایت آمریکا در 
این زمینه را نیز داشته باشیم. وی در ادامه گفت که منطقه 
و جهان باید برای توقف ایران هسته ای اقدام کنند. گانتس 
مدعی شد: ما به عنوان دولت اسراییل وظیفه ای تاریخی 

داریم که این اتفاق ]هسته ای شدن ایران[ هرگز رخ ندهد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
بیست و نهمین سفر استانی به استان 
مرکزی در جمع اقشار مختلف مردم 
خمین و ایثارگران و نخبگان استان 
مرکزی با تاکید بر اهمیت خود اتکایی 
و مردم باوری در منظومه گفتمانی 
دولت سیزدهم، دولت مردمی تابع 
می توانیم«  »ما  که  است  امامی 
مهم ترین مبنای فکـــری او بود و 
همچنین رهبر انقلاب که همواره 
بزرگ ترین حامی استقلال کشور 

است. 
سید  آیت ا...  اظهارات  اهم 
ابراهیم رئیسی از این قرار است: 

 ما جامعه پیشرفته ای می خواهیم 
که پیشرفت آن تنها در حوزه صنایع 
و ابزارهای تولید نباشد، بلکه در 
معنویت، اخلاق و عدالت نیز در آن 
پیشرفت کند. جامعه توسعه یافته ای 
که فاقد عدالت باشد جامعه علوی 
نیست، بلکه جامعه علوی جامعه ای 
است که رفاه و پیشرفت آن در پرتو 
عدالت باشد. حرکت های جهادی را 
باید با محوریت پیشرفت و عدالت 
تعریف کنیم، باید برپایه سند آمایش 
سرزمینی، سند جامعی را در حوزه 
جهاد سازندگی تدوین کنیم و این 
سند مبنای همه اقدامات و برنامه های 
جهادی در اقصی نقاط کشور باشد. 
به طور طبیعی امکانات کشور به میزان 
تمام نیازها نیست و لذا باید در کارها 
اولویت سنجی کنیم. از خوبی های 
شورای عالی جهادسازندگی این است 
که ظرفیت های ساختار اداری کشور 
را در کنار نهادهای انقلاب اسلامی و 
گروه های جهادی مردمی به میدان 
می آورد تا کارِ جدیدی را با استفاده 
از تجربیات گذشته شکل دهند. 
شورای عالی جهادسازندگی به دور از 
هرگونه توسعه و گسترش تشکیلاتی 
به صورت چابک و با کمترین هزینه و 
بالاترین بهره وری شکل گیرد تا این 

کار الگوی تمام ادارات شود. 
 اولین ویژگی ممتاز امام خمینی 
اخلاص او بود. امام)ره( عمر با برکت 
خود را در حوزه های فقه، تفسیر، 
اصول، عرفان، فلسفه و کلام صرف 
کرد و خداوند به خاطر اخلاص به او 
شخصیت و جایگاهی عالی مرحمت 
کرد. جمله معروف »عالم محضر 
اندیشه  خداست« سنگ زیربنای 
امام)ره( بود، در سیره و منش سیاسی 
امام)ره( مفهوم »مردم« محوری ترین 
نقش را داشت. ایشان مردم را به 
معنای واقعی کلمه باور داشت و 
معتقد به نقش آفرینی جدی مردم 
در حکمرانی بود. رهبری دغدغه ای 

جز استمرار خط و راه امام راحل 
در جامعه ندارد و امروز امتداد آراء 
و اندیشه های امام، در سیره و کلام 
ایشان قابل مشاهده است. تولید از 
مولفه های مهم استقلال و قدرت در 
کشور است و دولت سیزدهم که با 
شعار ایران قوی شکل گرفته، بدون 
تردید، رونق تولید را یکی از مهم ترین 
اولویت های امروز کشور می داند. در 
سفر به همه استان ها تاکید کرده ام 
که اولویت دولت مردمی کلنگ زنی 
طرح های جدید نیست، بلکه به دنبال 
رفع گرفتاری های مردم از جمله اتمام 
پروژه های نیمه تمام در سراسر کشور 
هستیم. استان مرکزی از استان های 
پرظرفیت کشور است، اما به دلیل 
از  بخشی  سوءمدیریت ها،  برخی 
ظرفیت های استان معطل مانده است. 
ما در استانی که قطب صنعت کشور 
است، به هیچ عنوان نباید واحدهای 
صنعتی نیمه تعطیل داشته باشیم. 
اعتقاد ما این است که با وجود تهدیدها 
و تحریم ها، راهکار برای برون رفت از 
مشکلات وجود دارد و این راهکار نه 
در دست بیگانگان بلکه در دستان 

توانمند مردم خودمان است. 
 دولت مردمی تابع امامی است 
که »ما می توانیم« مهم ترین مبنای 
انقلاب که  رهبر  و  بود  او  فکری 
همواره بزرگ ترین حامی استقلال 
و خوداتکایی در کشور است. ما راه 
خود را به تاسی از بزرگانی چون 
سردار شهید سلیمانی می پیماییم 
که هیچ گاه تسلیم مشکلات نشد و با 
وجود موانع بسیار، بزرگ ترین کارها 
و دستاوردها را رقم زد. با هر بستر 
اقتصادی که رانت خواری، فساد و زد و 
بند در آن وجود دارد مبارزه می کنیم؛ 
به جای مبارزه با معلول ها مبارزه با 
علت ها را در پیش گرفتیم تا بسترهای 
فسادزا را اصلاح کنیم. ممکن است 
در این مسیر مشکلاتی هم پیش 
بیاید، اما یقین داریم اصلاح بسترهای 
فسادزا می تواند وضعیت و شرایط 
اقتصادی را برای فعالان اقتصادی بهتر 

از قبل کند. رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه دولت با هرگونه رابطه ناسالم، 
رشوه، رانت و یا فساد مقابله خواهد 
کرد، گفت: یقین داریم در این مبارزه 
و ایستادگی مردم دولت را همراهی 
خواهند کرد.  علاوه بر اصلاحات 
اقتصادی، سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی را دنبال می کنیم، زیرا این امر 
آثار ضد تورمی دارد. همچنین یکی 
از نگرانی ها و برنامه های دولت، مهار 
تورم است. مردم بدانند همراهی شان 
با مسئولین بسیاری از رانت خواری ها 

را از اساس ریشه کن خواهد کرد. 
 دولتمردان ارتباط با جامعه 
نخبگان را باید یک فرصت و غنیمت 
قلمداد کنند تا کار با بهره بیشتر و 
نقص کمتر پیش رود، استفاده از 
یک  تحول  ایجاد  برای  تجربیات 
ضرورت است، وضع موجود در حوزه 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... 
باید به خوبی دیده شود و با نیم نگاه 
به وضع مطلوب، تحول ایجاد کرده و 
فاصله بین وضع موجود و مطلوب را 
کمتر کرد. باید نگاه تحولی داشت، 
افرادی که در دولت مسئولیت دارند 
باید تحول شناختی داشته باشند، 
اگر به روند و وضع موجود قانع 
باشند تحولی حاصل نمی شود. باید 
در فرآیندها نیز تحول ایجاد کرد، 
فرآیندها در برخی موارد معیوب و 
گاهی دچار کندی جدی است که 
پس  می شود،  تحول  تحقق  مانع 
سازو کارها حتما باید متناسب با 
تحولات پیش رود. باید از نیروهای 
کارآمد، مخلص و تحول گرا استفاده 
کرد تا تحول محقق شود، اظهار 
کرد: ضرورت دارد که همه بخش ها 
از نیروهای نخبه و تحول گرا بهره مند 
شوند. استان مرکزی، استانی صنعتی 
است و باید زیرساخت های موجود 
در آن فعال شوند، چرا باید صنایع 
موجود نیمه فعال باشند؟ لازم نیست 
کارخانه ای ساخته شود، بلکه باید 
زیرساخت موجود، با تحول در نوع 
مدیریت، فعال شود. یک کار نادرست 

خصوصی سازی در کشور انجام شد و 
افرادی فاقد توانایی، تبحر و انگیزه، 
کارخانجات را در اختیار گرفتند و 
عملا آسیب جدی کارخانجات رقم 
خورد، عقب گرد صنایع را شاهدیم و 
تعداد کارگران کاهش یافته و خطوط 
تولید یکی پس از دیگری تعطیل 

شدند. 
 باید خصوصی سازی صورت 
گیرد، اما نباید این کار به قیمت تاراج 
اموال دولت انجام شود، این وضعیت 
نامناسب خصوصی سازی را متوقف 
کردیم. اصل خصوصی سازی امر 
بدی نیست، باید شرکت های نیمه 
تعطیل را به چرخه تولید بازگردانیم 
و از نیروهای جهادی می خواهیم 
در عرصه فعال کردن صنایع ورود 
کنند. کارخانجات غیر فعال، باید 
فعال شوند و شعار سال محقق شود. 
این مهم را می توان در این استان 
رقم زد و دولت پیگیر این موضوع 
خواهد بود. دولت به لحاظ دینی 
و ملی وظیفه مند است که اجازه 
ندهد روابط ناسالم جای روابط سالم 
را بگیرد، دولت مدعی است و باید 
کار را با سلامت پیش ببرد.  قانون 
اساسی صراحتا اعلام می کند برای 
راه اندازی یک بنگاه اقتصادی نباید 
محیط زیست آسیب ببیند، طرح 
جامع کاهش آلودگی هوای اراک یکی 
از طرح های مهم، ضروری و دارای 
اولویت در دولت است و باید دنبال 
شود. اگر کارخانه ای باید فیلتراسیون 
انجام دهد ولو هزینه سنگین داشته 
باشد باید هزینه کند چراکه آلایندگی 
آن ممکن است امراضی را ایجاد کند 
و این امر پذیرفته نیست. در واقع 
بیمار کردن مردم به دلیل آلودگی 
ظلم است و مساله آلودگی هوا در 
اراک یکی از نگرانی های مردم است و 
باید این نگرانی رفع شود. مساله زنان 
و خانواده نیز بسیار مهم است، وجود 
یک معاونت زنان و خانواده در دولت 
کفایت نمی کند بلکه گفته شده است 
که در وزارتخانه ها نیز مشاورین حوزه 
زنان فعال شوند و مصوبات ستاد زنان 
و خانواده باید اجرایی شود. مفهوم 
خانواده در جهان در حال تهدید 
است و زشت ترین کارها به عنوان 
امور متمدانه مطرح می شود که این 
بدترین نوع نگاه به اخلاق، معنویت 
و انسان است و در واقع انقطاع نسل 
بشر است. مساله توجه به خانواده، 
افزایش جمعیت و جایگاه زنان باید 
مدنظر باشد، همواره باید به میدان 
دادن به زنان در عرصه های مختلف 

توجه شود. 

رئیس جمهور: 

کلید مشکلات در دست مردم است نه بیگانگان
  خصوصی  سازی به قیمت تاراج اموال دولت نباشد

کاهش حمایت مجلس 
اصولگرا از دولت

ظاهراً ماه عسل دولت و مجلس زود تمام 
شده است . دیروز فعال سیاسی اصولگرا در 
پاسخ به این سوال که با توجه به وضعیت 
سیاسی کشور و یکدستی دولت و مجلس، 
این روزها حمایت اصولگرایان از دولت کم 
شده است شما نشانه این کم شدن حمایت 
را در کجا می بینید، گفت: نماد یکدستی 
دولت و مجلس در نوشتن نامه ۲۲۰ نفر از 
نمایندگان مجلس به آقای رئیسی بود که با 
گذشت یک سال آن یکدستی دیگر مشاهده 
نمی شود. ضمن آنکه نباید یکدست بودن 
دولت و مجلس را همزمان به پای جبهه 
بزرگ اصولگرایی که دربردارنده طیف ها 
و رویکردهای متفاوت است، بنویسیم. 
ابوالقاسم رئوفیان افزود: گفت: معتقدم 
مجلس مهم ترین تصمیمات را برای آینده 
کشور و مردم می گیرد. برای تصمیم گیری 
درست هرچه باشد، نیازمند پیش بینی از نوع 
درست آن هستیم که هرچه جلوتر می رویم، 
این پیش بینی ها با پیچیدگی های بیشتر 
و چالش های جدی تری مواجه می شود. 
مجلس زمانی که می خواهد برای آینده مردم 
و کشور تصمیم بگیرد باید قبل از آن تصمیم 
پیش بینی کند که پیامدها و تبعات چنین 
تصمیمی در آینده چه خواهد بود، باید بداند 
که لازمه پیش بینی و ترسیم آینده کشور 
رسیدن به دانش و داشتن بینش عمیق است. 
اگر نمایندگان مجلس در بستر آینده پژوهی 
برای تصمیم گیری حرکت نکنند و الزامات 
آن را به کار نبندند، قطعا در تصمیم گیری ها 
دچار انحراف خواهند شد. بنابراین آشنایی با 
علم آینده پژوهی به عنوان یک ضرورت برای 
نمایندگان مجلس جهت گرفتن تصمیمات 

درست، امری بدیهی و اجتناب ناپذیر است.

دسیسه جدید آمریکا 
 تقویت جبهه

 عربی- عبری است

وزیر اطلاعات با بیان اینکه دسیسه جدید 
آمریکا تقویت جبهه عربی- عبری است، 
گفت: مردم منطقه باید کاملاً هوشیار باشند. 
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب با بیان 
اینکه دسیسه جدید آمریکا تقویت جبهه 
عربی- عبری است، ابراز داشت: آمریکا که 
می خواست پایگاه های خود را در خاورمیانه 
گسترش دهد بااقتدار ایران مجبور به ترک 
منطقه شد لذا خروج آمریکا از منطقه شکست 
دیگری برای دشمن بود. وی با بیان اینکه 
آمریکا تلاش کرد تا رژیم صهیونیستی محور 
مقابله علیه ایران قرار گیرد، افزود: این در حالی 
بود که این رژیم غاصب بدون دولت و مجلس 
هر روز شاهد یک حادثه در درون خود است 
لذا همه این عوامل به ناکامی آمریکا در منطقه 
منتهی شده است. وزیر اطلاعات با بیان اینکه 
ایجاد اختلاف، شکاف و رخنه در خاورمیانه و 
بین مردم دیگر حربه ای است که این روزها 
دشمن به کار بسته است، ابراز داشت: تنها 
راهکار ضمن ایجاد اتحاد و برادری، مقابله با 
زمینه سازی برای القای ناکارآمدی و تضعیف 

نظام و برعکس تقویت آن است. 

 اگر دست از پا 
خطا کنید... 

سخنگوی سپاه ضمن اشاره به اظهارات 
اینکه  بر  مبنی  صهیونیست ها  سست 
گزینه های نظامی روی میز دارند، بیان 
کرد: پیام ما به صهیونیست ها که گاهی از 
پریشان حالی اظهاراتی را بیان می کنند 
این است که بزرگ تر و قدرتمندتر از شما 
شوروی،  جماهیر  اتحاد  آمریکایی ها، 
شیخ نشینان حاشیه خلیج فارس بودند اما 
شهیدان و فرزندان این مرز و بوم با دست خالی 
حتی در بعُد نظامی، با اقتدار و تکیه به نیروی 
الهی آبروی شما را بردند. سردار رمضان شریف 
ادامه داد: صهیونیست ها در تلاش برای تهدید 
جمهوری اسلامی هستند اما در مجالس 
شهدا به آن ها می گوییم که دست از پا خطا 
کنید آنچنان درس عبرتی خواهید گرفت که 
برای همیشه ۲۷ هزار کیلومتری را که اشغال 
کرده اید از دست خواهید داد. ۴۳ سال تجربه 
مبارزه و جنگ با شما را داریم و جنگ ۳۳ روزه 
با لبنان نشان داد که گنبد آهنین شما کارایی 
ندارد و اخیرا به دلیل قدرتمند شدن ما شما به 
گنبد آهنین سایبری روی آوردید و پله پله در 

حال عقب نشینی هستید. 

دیــدگــــاه
نشست تاثیرگذار تهران 

سفر اخیر روسای جمهور روسیه و ترکیه به تهران در مقابل 
سفری بود که رئیس جمهور آمریکا به منطقه، اسرائیل و عربستان 
داشت و آقای بایدن به دنبال این بود که بعد از مشکلاتی که 
متحدینش در منطقه داشتند و بعد از اعلام خروج از منطقه و 
بی اعتمادی و ترسی که متحدین وی از خلأ قدرت آمریکا داشتند 
و ضعف ها و شکست هایی در مساله سوریه، عراق و حتی یمن رقم 
زدند به آنها روحیه ای بدهد و اتحاد و ائتلافی حتی ضعیف را برای 
آنها ایجاد کند. هر چند که طرح ابراهیم هم تلاش کرد که اینها 
را به هم نزدیک کند اما عملا آن اعتماد به نفس و حرکت جدی و 
سازماندهی که مورد انتظارشان بود رخ نداد. لذا آقای بایدن دنبال 
آن بود که این اتفاق را رقم بزند اما برای اینکه فشارهای نفتی و مواد 
غذایی که در جنگ اوکراین آمریکا و اروپا را تحت فشار گذاشته 
کاهش بیابد و باز چانه زنی هایی ر ا در مساله صادرات بیشتر نفت از 
متحدانش مثل عربستان داشته باشد که این را هم جبران کند. با 
این حال تحلیل ها اکثرا این بود که این سفر دستاورد قابل دفاعی 
نداشته و بعد از رفتن آقای بایدن مواضعی که عربستان داشت در 
این خصوص که در صددیم به سمت عادی سازی روابط با ایران 
برویم یا قراردادهایی که از قبل با رقبای آمریکا یعنی چین و روسیه 
بستند و همچنان گسترش می دهند نشان می دهد آنگونه که 
بایدن انتظار داشت این حرکت در اینها ایجاد نشده است. مضاف 
بر اینکه بحث ناتوی عربی و سیستم دفاعی راداری مشترک هم 
آنچنان استقبال نشده است. اما در آن سو آقای پوتین به تهران 
سفر کرد تا به عنوان یک هدف کلان جوابی برای حضور بایدن در 
عربستان باشد و تقریبا بتوانند مساله سوریه و روند آستانه را تکمیل 
کنند که می توان از آن به عنوان دستاوردی یاد کرد. کمااینکه 
این ۳ کشور از طریق این نشست ها توانسته اند که وضعیت دولت 
سوریه را تثبیت کنند. هر چند که این انتظار می رود که در نتیجه 
نشست های بعدی آستانه بتوانند آن قسمتی که هنوز جریان 
تجزیه طلب یا داعش فعال است از اختیارشان خارج کنند. مضاف 
بر این ها این ۳ کشور و به ویژه ایران متحمل بیش ترین تحریم ها 
و فشارها از سوی غرب بوده است. روسیه نیز اخیرا بعد از حمله 
به اوکراین در این روند قرار گرفته است. ترکیه نیز گرچه در ناتو 
است و دو گانه بازی می کند اما دولتی است که با سیاست های خود 
تحت تحریم است. این ۳ کشور عملا با قراردادهایی که بستند و 
با همراهی با هم در تلاشند که این فشار تحریمی را به حداقل 
برسانند. گرچه غربی ها و رسانه های معاند مغلطه و سفسطه 
می کنند که این نشست چیزی نداشته و مسائل را وارونه جلوه 
می دهند اما واقعیت این است که با ظرفیت های موجود در این 
سه کشور و عقبه ای که چین و هند هستند بخش عمده ای از این 

فشارها را می توانند مدیریت کنند و کاهش بدهند. 

محمدعلی بصیری 
تحلیلگر مسائل بین الملل


